Rua Engenheiro Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

                                            EDITAL TC Nº 0013/2023

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do

Decreto nº 6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação das

pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso de

Restauração de Dano Ambiental, relativo ao Auto de Infração Ambiental que

gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

RAZÃO
Município

Autuação
AIA SID

Adenilton Machado Mandirituba 146799 19.544.000-0

Allan Marcel Paisani Ipiranga 140397 17.164.788-6

Amalia Bueno Murbach Lapa 146804 19.541.448-3

Armando Romero Bonilha Japurá 142790 18.081.551-1

Arnaldo Ribeiro da Silva

São José dos

Pinhais 145801 19.238.036-7

Carlos Alberto Talma Farias

Cândido de

Abreu 133568 19.657.925-7

Derly Rasmussen Lapa 132751 19.318.652-1

Edenir Pimentel Lapa 144282 18.480.742-9

Edenir Pimentel Lapa 144281 18.480.727-0

Etelvina Baldo de Souza Manoel Ribas 133567 19.657.364-0

Etelvina Baldo de Souza Manoel Ribas 133566 19.657.278-3

Fernando Gustavo Manzzano Santa Amélia 132297 19.007.708-0

Fernando Gustavo Manzzano Santa Amélia 132296 19.007.679-2

Hassan Hussein Dahaini Araucária 133693 20.047.110-5

Jhon Galvão da Silva Ipiranga 136989 16.263.784-3

Jonas Batista Moro

São José dos

Pinhais 145680 19.098.296-3

Jorge Ribas

Campo do

Tenente 146698 19.521.013-6

Jorge Ribas

Campo do

Tenente 146699 15.521.015-2

Jorge Roberto Ribeiro de

Camargo

Campina Grande

do Sul 137117 16.336.671-1

José Arielson Donato Cerro Azul 143676 18.388.092-6

José Arielson Donato Cerro Azul 143675 18.388.081-0

José Domingos Poli Bocaiúva do Sul 138791 16.759.384-4

José Subtil Machado

Santa Tereza do

Oeste 142907 18.076.722-3

José Valdeci Seguro Pitanga 130326 17.993.103-9

Josiane Ferreira dos Santos

Camargo Tijucas do sul 135074 15.924.612-4

Josieli  Aparecida Ferreira Rebouças 145408 19.026.925-6

Josieli  Aparecida Ferreira Rebouças 145409 19.026.957-4

Juvenal Alves da Silva Cianoete 146272 19.362.166-0

Leonel Burda Contenda 133706 19.554.868-4

Luiz Roberto Aleixo Tijucas do sul 146149 19.292.231-3

Luiz Roberto Aleixo Tijucas do sul 146150 19.292.232-1

Maria Aparecida Giroldo Pitanga 129625 19.090.281-1

Mauro Oriani Jardim Alegre 132261 19.386.940-8

Miguel Nivaldir Ribeiro Agudos do Sul 146916 19.794.901-5

Mineração Marfim Ltda Colombo 127929 17.797.863-9

Município de Guaraniaçu Guaraniaçu 126599 16.766.965-4

Nelson Nobuaki Yoshimori Faxinal 132259 19.584.196-9

Passeio Incorporadora de

Imóveis Ltda Colombo 105042 17.966.282-5

Passeio Incorporadora de

Imóveis Ltda Colombo 105043 17.966.258-2

Paulo Antoni Fischer Tijucas do sul 147188 19.688.744-0

Paulo Antoni Fischer Tijucas do sul 146915 19.729.048-0

Potencial Biodiesel Ltda Lapa 132357 19.826.755-4

Rodrigo Emanuel Faria

Campina Grande

do Sul 132713 19.244.731-4

Salvador de Oliveira Guaratuba 135249 15.669.423-1

Supercarga Comercial e

Administradora Ltda Contenda 133710 19.587.772-6